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Okoliczności wykrycia choroby 
 

Zwie rzę przez kil ka dni prze by wa ło po -
za do mem, ko rzy sta jąc z moż li wo ści swo -
bod ne go wy cho dze nia na ze wnątrz. 
Po po wro cie kot ugryzł wła ści cie la, co 
sta ło się bez po śred nim po wo dem wdro -
że nia ob ser wa cji we te ry na ryj nej. W jej 
trak cie zwie rzę zde chło. Ba da nia la bo ra -
to ryj ne prze pro wa dzo ne w na stęp stwie 
śmier ci ko ta jed no znacz nie wy ka za ły, że 
jej przy czy ną by ła wście kli zna. Wła ści -
ciel, na ra żo ny na kon takt z wi ru sem 
w wy ni ku ugry zie nia, zo stał nie zwłocz -
nie ob ję ty opie ką me dycz ną.  
 

Działania służb weterynaryjnych  
 

W od po wie dzi na stwier dzo ne ogni sko 
Po wia to wy Le karz We te ry na rii w Bia łej 
Pod la skiej wy dał w dniu 14 kwiet -
nia 2026 r. roz po rzą dze nie w spra wie 
zwal cza nia wście kli zny zwie rząt na te re -
nie po wia tu bial skie go. Wo je wódz ki Le -
karz We te ry na rii w Lu bli nie okre ślił ob -
szar za gro żo ny wście kli zną w pro mie niu 
oko ło 10 km od miej sca wy kry cia ogni -
ska. Na tym ob sza rze wpro wa dzo no 
środ ki kon tro li cho ro by, w tym na kaz 
szcze pie nia ko tów prze ciw ko wście kliź -
nie w ter mi nie 30 dni od dnia ukoń cze -
nia przez zwie rzę 3. mie sią ca ży cia. 

Jed no cze śnie przy po mi na się, że 
na mo cy roz po rzą dze nia Wo je wo dy Lu -
bel skie go obo wią zek szcze pie nia ko tów 
prze ciw ko wście kliź nie obej mu je rów nież 
po wia ty: bił go raj ski, chełm ski, hru bie -
szow ski, kra sno staw ski, to ma szow ski 
i za moj ski, a tak że mia sta Chełm i Za -
mość. 

Apel samorządu lekarsko- 
weterynaryjnego  
 
– Wście kli zna to cho ro ba, o któ rej wie lu 
lu dzi my śli jak o za gro że niu z prze szło ści 
– czymś od le głym, nie mal hi sto rycz nym. 
Tym cza sem wi rus wście kli zny nie znik -
nął i tam, gdzie ob sza ry le śne są sia du ją 
z za bu do wa nia mi, ry zy ko jest jak naj bar -
dziej re al ne. Chcę to po wie dzieć wy raź -
nie i od po wie dzial nie: wście kli zna u czło -
wie ka jest cho ro bą prak tycz nie za wsze 
śmier tel ną. Gdy po ja wią się ob ja wy kli -
nicz ne, me dy cy na jest bez sil na. Nie ma 
sku tecz ne go le cze nia. Dla te go je dy ną ra -
cjo nal ną od po wie dzią jest za po bie ga nie 
– po wie dział Ma rek Ma sta lerk Pre zes 
Kra jo wej Ra dy Le kar sko -We te ry na ryj nej.  

W ob sza rach ob ję tych za gro że niem 
epi de mio lo gicz nym szcze gól ną uwa gę 
na le ży zwra cać na ko ty. To zwie rzę ta, któ -
re czę sto pro wa dzą po dwój ne ży cie – ży -

ją z czło wie kiem pod jed nym da chem, ale 
rów no cze śnie wy cho dzą na ze wnątrz, 
eks plo ru ją te ren, po lu ją i wcho dzą w kon -
takt z dzi ką fau ną. Kot mo że ze tknąć się 
z cho rym li sem, je no tem czy in nym dzi -
kim zwie rzę ciem, a na stęp nie wró cić 
do do mu i mieć bez po śred ni kon takt 
z do mow ni ka mi, w tym z dzieć mi. To re -
al ne ry zy ko, któ re wła ści cie le zbyt czę sto 
ba ga te li zu ją. 

– Ape lu ję do wszyst kich wła ści cie li ko -
tów na te re nach za gro żo nych wście kli -
zną: za szczep cie swo je zwie rzę ta. Szcze -
pie nie ko ta to nie jest kwe stia wy bo ru ani 
do bre go sa mo po czu cia wła ści cie la – to 
obo wią zek wy ni ka ją cy z tro ski o zdro wie 
pu blicz ne i od po wie dzial no ści za naj bliż -
szych. Je den za strzyk po da ny przez le ka -
rza we te ry na rii mo że prze rwać łań cuch 
za ka że nia i ura to wać ży cie – nie tyl ko 
zwie rzę cia, ale i czło wie ka – pod su mo -
wu je M. Ma sta le rek. ●    

Czy wiesz, że…  

PIERWSZE W 2026 ROKU 
OGNISKO WŚCIEKLIZNY 
W POLSCE – WIRUS WYKRYTY 

U KOTA W POWIECIE BIALSKIM

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII INFORMUJE O STWIERDZENIU PIERWSZEGO W BIEŻĄCYM ROKU OGNISKA WŚCIEKLIZNY 
NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. CHOROBĘ WYKRYTO U PADŁEGO KOTA W MIEJSCOWOŚCI NOWOSIÓŁKI 
(GMINA ZALESIE, POWIAT BIALSKI, WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE). ROZPOZNANIE ZOSTAŁO POTWIERDZONE WYNIKAMI 
BADAŃ LABORATORYJNYCH Z DNIA 13 KWIETNIA 2026 R., PRZEPROWADZONYCH W ZAKŁADZIE HIGIENY 
WETERYNARYJNEJ W LUBLINIE.


